

Marie Blad
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Socialnämnden 2022-06-15

Återrapportering av brister på Storkalmar och Klingsta

Ärende

Socialnämnden beslutade vid sammanträdet den 21 mars 2022 i § 124 att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma med hur man arbetar för att komma till rätta med de allvarliga brister som finns inom hälso-och sjukvård på Storkalmar och Klingsta vård-och omsorgsboende.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden noterar till protokollet återrapporten avseende åtgärder för att komma tillrätta med brister inom hälso-och sjukvård på Storkalmar och Klingsta vård-och omsorgsboende.

Bakgrund

Socialnämnden ska som huvudman erbjuda en säker och ändamålsenlig hälso-och sjukvård som håller en god kvalitet och en god hygienisk standard enligt hälso-och sjukvårdslagen. Hälso-och sjukvård omfattar även habilitering, rehabilitering samt att tillgodose behovet av hjälpmedel.

Medicinskt ansvarig sjuksköterska genomförde hösten 2021 en granskning av hälso-och sjukvård hos samtliga vårdgivare inom kommunens vård- och omsorgsboende för äldre. En sammanfattning redovisades för socialnämnden den 15 december 2021.

Av resultaten framkom allvarliga brister för Storkalmar och Klingsta vård-och omsorgsboende. Handlingsplaner upprättades och åtgärder följdes upp under januari och februari 2022 av medicinskt ansvarig sjuksköterska.

En återrapportering gjordes till socialnämnden den 21 mars 2022 med bedömningen fortsatt allvarliga brister. Dels på grund av vissa kvarvarande brister, dels på grund av vakanta sjukskötersketjänster med många byten av timvikarier och bemanningssjuksköterskor i respektive verksamhet vilket medförde bristande kontinuitet i vården.

Marie Blad
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Socialförvaltningens utredning

Under april och maj 2022 har uppföljande granskningar gjorts av medicinskt ansvarig sjuksköterska tillsammans med verksamhetschefer och sjuksköterskor på Storkalmar och Klingsta

En kvarvarande allvarlig brist som har följts upp är inom området vårdhygien. En extern hygienrond från Vårdhygien Region Stockholm hade vid föregående uppföljning fortfarande inte utförts inom respektive verksamhet. Senast utförda hygienronder var 2012 respektive 2014. Detta var en identifierad brist redan vid 2019 års granskning av hälso-och sjukvård.

Ytterligare kvarvarande allvarlig brist som har följts upp är det rutinmässiga arbetet i kvalitetsregistret Senior Alert med riskbedömningar för fall, munhälsa, trycksår och undernäring hos patienterna. Regelbundna riskbedömningar saknades i kvalitetsregistret och som en konsekvens kan då inte risker, planerade och utförda åtgärder följas per enskild individ över tid. Verksamheten saknar då också möjlighet att följa statistik på övergripande nivå hur kvalitetsarbetet kring riskbedömningar och kontinuitet ser ut.

Socialförvaltningens yttrande

Uppföljande granskning visar att extern hygienrond från Vårdhygien Region Stockholm nu har gjorts på Storkalmar. Rapport har kommit och verksamhetschef har utifrån den tagit fram en åtgärdsplan som har påbörjats.

På Klingsta är datum för extern hygienrond framflyttad till efter sommaren. Orsaken är att en ny ordinarie verksamhetschef har börjat den 14 mars och som påbörjat arbetet att vidta åtgärder från hygienrondens senaste rapport 2014.

Regelbundna riskbedömningar enligt rutin utförs nu och dokumenteras i kvalitetsregistret Senior Alert, både på Klingsta och Storkalmar. Bedömningar, åtgärder och resultat tas upp på teambaserade möten kring den enskilde patienten. Övergripande statistik från kvalitetsregistret finns också med som stående punkt på agendan för kvalitetsmöten för att synliggöra följsamhet och kontinuitet kring rutinmässiga riskbedömningar.

Situationen kring bemanning av omvårdnadsansvarig sjuksköterska är fortfarande inte optimal, åtgärder har dock vidtagits som bidrar till en bättre kontinuitet i vården.

På Klingsta ska två ordinarie sjuksköterskor arbeta och fördela omvårdnadsansvaret för de boende. En av tjänsterna är fortfarande vakant sen årsskiftet. Tjänsten bemannas dock numera i största möjligaste mån av en och samma sjuksköterska från bemanningsföretag.



Marie Blad
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

På Storkalmar är tjänsten för sjuksköterska med omvårdnadsansvar för samtliga boende fortfarande vakant sen början av november.

Även här sker bemanning i största möjligaste mån av en och samma sjuksköterska från bemanningsföretag. På Storkalmar finns även en resursförstärkning av biträdande verksamhetschef ett par dagar i veckan för att säkerställa kontinuitet i vården.

Sammantaget bedömer Medicinskt ansvarig sjuksköterska att det inte längre föreligger allvarliga brister på Klingsta och Storkalmars vård-och omsorgsboende.

Konsekvenser för barn och unga

Granskningen omfattar endast verksamheter med vuxna boende.

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande - Återrapportering av brister på Storkalmar och Klingsta

Expedieras

- Vård-och omsorgschef egen regi
- Verksamhetschef, Klingsta
- Verksamhetschef, Storkalmar
- Biträdande verksamhetschef, Storkalmar